INDICAÇÃO Nº
229
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a liberação de recursos financeiros para construção de uma pista de skate, no Centro Esportivo Newton Pires, no Município de Jardinópolis.

JUSTIFICATIVA

Como a maioria das cidades do interior do Estado de São Paulo, o Município de Jardinópolis é carente de atividades ligadas ao lazer, principalmente ao lazer saudável.

Assim, com o intuito de incentivar a prática esportiva, solicita-se verba no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) para a construção de uma pista de skate, no Centro Esportivo Newton Reis.

Face ao exposto, considerando o imenso alcance social, e consequentemente, a grande importância para a população de Jardinópolis, solicito a costumeira atenção do Sr. Governador, aguardando o pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza - PFL

SPL - Código de Originalidade: 702041 120307 1454